РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
ПУДОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 СОВЕТ
КУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
XXXIсессия  IVсозыва

Р Е Ш Е Н И Е
от  28 декабря  2021 г.                                                                                  № 115

О внесении изменений в Решение XXIIIсессии  Совета Кубовского сельского поселения IV созываот 30.10.2020 года № 84 «Об утверждении
Положения об оплате труда  и материальном стимулировании
муниципальных служащих администрации Кубовского сельского поселения»

С учетом внесения изменений в Постановление Правительства Республики Карелия от 18.06.2012 года № 190-П «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления»,
Совет Кубовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда и материальном стимулировании муниципальных служащих администрации Кубовского сельского поселения, утвержденное Решением XXIIIсессии Совета Кубовского сельского поселения IVсозыва от 30.10.2020 года № 84 (далее - положение):
1.1. пункт 5.3 положенияизложить в следующей редакции:
«5.3. Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим устанавливаются индивидуально, но не более:
1) высшие должности муниципальной службы до 200 процентов должностного оклада;
2) главные должности муниципальной службы до 180 процентов должностного оклада;
3) ведущие должности муниципальной службы до 170 процентов должностного оклада;
4) старшие должности муниципальной службы до 160 процентов должностного оклада;
5) младшие должности муниципальной службы до 150 процентов должностного оклада».

2. Настоящее  Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета
Кубовского сельского поселения
Глава Кубовского сельского поселения                                                                Т.Н.Бордунова

1

image1.wmf